栗橋國際カントリー倶楽部

             平成２７年度 理事会 議事録

１．開催日時   平成２７年９月６日（日） ｐｍ１：３５～ｐｍ４：３０
２．出席者
    理事長  塚田 進
    理事   宮本 武士  木戸 外司  山口 智紹
    以上４名出席   事務局  田中  森田  長谷川  廻谷
３．塚田理事長挨拶の後、議案審議に入った。
４．第１号議案 理事・分科委員からの理事会審議議案に関する件
 （１）クラブハウス建て替えについて
     事務局から、建設費の高騰する状況下ではあるが、秋から具体的な建築構想の策定に入り、資金の

確保となる来年２月決算で３期連続黒字が予想され金融機関との交渉、来春からクラブハウス建て替え
を目的とした一般会員の募集開始を行う計画概要の報告があった。

 （２）ショートホール７番・１４番の進行について
    進行が遅れることが多いという意見で、その日の予約状況、天候等の条件により、グリーンに乗ったら

後続組に打たせることにした。なお、移動式防護ネットの設置と案内看板の設置することにした。
 （３）１０番ホールのドロップエリアの設置に関する件
    特に黒マーク、青マークからのティーショットで左の池に入ることがあり、競技の時は特に２クラブ
   レングスの間隔を取ることが難しいのでドロップエリアを設置してほしいという意見があり、残り 180

ヤード近辺にドロップエリアを設置し、状況を見ることにした。
５．第２号議案 懇親旅行に関する件
    マンネリ化しているという意見に加え参加者数も減ってきている状況を考慮し、一時中止することで

決議した。
６．第３号議案 その他
 （１）委員会チケットについて
    委員会活動において、発行したプレイチケットが平日の活動時にも関わらず土日に利用されていたり
    そのことを他の委員にも話していることが見受けられたりしたので、ルール違反ではないがマナー
    的によろしくないということで理事会で再度、平日発行のチケットは平日に使用するように各委員長
    から委員に周知することとした。
７．以上をもって理事会を終了した。